
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velké Popovice

Komenského 254, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 1 Rady obce Velké Popovice

konaná dne 9. 1. 2020 v Velké Popovice od 15:00 hod.

1/1R/2020 Rada obce Velké Popovice schvaluje navržený program.

2/1R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí  s  dělením pozemků parc.  č.  31/5,  978/3 v  k.ú.  Velké
Popovice  dle  geometrických  plánů  č.  1955/143/2019  a  1950/143/2019  z  důvodu  prodeje
oddělených pozemků.

3/1R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením dohody o uznání dluhu a jeho splátkách mezi
Obcí Velké Popovice, IČ: 00240966, Komenského 254, 251 69 Velké Popovice jako věřitelem
na straně jedné a panem P. Z.,  Milovice jako dlužníkem na straně druhé. Dohoda se týká
uznání dluhu ve výši 11.750,-Kč a jeho splátkách ve formě pěti měsíčních splátek ve výši 2350,-
Kč. Rada obce Velké Popovice pověřuje starostku podpisem dohody.

4/1R/2020 Rada obce Velké Popovice rozhodla , že dodavatel zahradnických služeb pro zakládání a péči
o květinové výsadby na veřejných prostranstvích v obci Velké Popovice pro rok 2020 bude
vybírán  ve  výběrovém řízení  malého  rozsahu přímým oslovením tří  uchazečů  v  uzavřené
soutěži bez zveřejnění s možností dálkového přístupu.

5/1R/2020 Rada  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  prodejem  palivového  dřeva  odtěženého  na  lesních
pozemcích v majetku obce Velké Popovice v lokalitě Bukovec za cenu ve výši 450,- Kč za 1m3
bez 15%DPH (tj. 517,50 /m3 vč DPH) při odběru množství do 5 m3, a 400,- Kč za 1m3 bez 15%
DPH (tj. 460,- Kč vč. DPH) při odběru množství nad 5 m3, v obou případech odběr dřeva
z místa lesní skládky.

6/1R/2020 Rada obce Velké Popovice doporučuje zastupitelstvu obce souhlasit s uzavřením dodatku č. 1
k Nájemní smlouvě uzavřené dne 18. 1. 2018 mezi Plzeňským Prazdrojem, a.s., IČ: 45357366,
se sídlem U Prazdroje 64/7, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň, jako pronajímatelem na straně
jedné,  a  obcí  Velké  Popovice,  IČ:  00240966,  se  sídlem Komenského  254,  251  69  Velké
Popovice, jako nájemcem na straně druhé. Předmětem dodatku je zejména prodloužení doby
nájmu do 31. 12. 2025, zakotvení práva obce zřídit v pronajatých prostorách sídlo obecního
úřadu a snížení záloh na služby spojené s nájmem.   

7/1R/2020 Rada obce Velké Popovice  s  uzavřením smlouvy o  smlouvě budoucí  o  zřízení  služebnosti
inženýrské sítě mezi  Obcí  Velké Popovice,  IČ:  00240966, Komenského 254, 251 69 Velké
Popovice jako budoucí  opravněný na straně jedné a Středočeským krajem, IČ:  70891095,
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského
kraje, příspěvkovou organizací jako budoucím povinným na straně druhé. Předmětem smlouvy
je umožnění vybudování signalizačního zařízení na akci "Osazení světelného signalizačního
zařízení v Obci Velké Popovice, ulice Masarykova" v pozemku parc.č. 948/14 v k.ú. Velké
Popovice ve vlastnictví Středočeského kraje. Rada obce Velké Popovice pověřuje starostku
podpisem smlouvy.

8/1R/2020 Rada  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  realizací  projektu  ZO  ČSOP  Velké  Popovice,  IČ:
68382081,  Křivá Ves 1,  251 69 Velké Popovice "U LIP REPUBLIKY to  žije"  na pozemku
parc.č. 71/5 v k.ú. Velké Popovice ve vlastnictví Obce Velké Popovice. Projekt se týká umístění
v okolí  lip  dřevěné lavičku se stolem v přírodním stylu se symbolem státnosti,  venkovní
čajovnu, pamětní kámen s cedulkou "Lípy republiky 1918-2018", interaktviní dřevěnou ceduli
s historickou fotogarafií Velkopopovicka, dále bude uspořádán workshop na stavbu vrbového
altánu a brigáda s cílem natřít dřevěné prvky a vysadit několik keřů. Projekt bude financován
z podpory grantové výzvy nebo z jiných finančních zdrojů zajištěných ZO ČSOP Velké Popovice.
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

9/1R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí se záměrem stavby kanalizační  přípojky pro pozemek
parc.č  345/16  v  k.ú.  Velké  Popovice  dle  situačního  výkresu  a  uzavřením   dohody
o podmínkách zřízení  kanalizační  přípojky mezi Obcí Velké Popovice, IČ: 00240966,
Komenského 254, 251 69 Velké Popovice a vlastníky pozemku A. S Velké Popovice, M. S.,
Praha - Chodov. Rada Obce Velké Popovice pověřuje starostku podpisem dohody.
 

10/1R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí se záměrem novostavby rodinného domu na pozemku
parc.č. 72/56 v k.ú. Velké Popovice dle předložené projektové dokumentace při dodržení
platného Územního plánu Obce Velké  Popovice  a  Stavebního zákona a  dále  souhlasí
se  záměrem  stavby  kanalizační  a  vodovodní    přípojky  dle  situačního  výkresu  a
s uzavřením   dohody o podmínkách zřízení vodovodní a  kanalizační  přípojky mezi Obcí
Velké Popovice,  IČ:  00240966,  Komenského 254,  251 69 Velké Popovice a majitelem
pozemku J. Š., Praha - Holešovice. Rada obce Velké Popovice pověřuje starostku podpisem
dohody.

11/1R/2020 Rada  obce  Velké  Popovice  se  záměrem  novostavby  rodinného  domu  na  pozemku
parc.č. 39/10 v k.ú. Velké Popovice dle předložené projektové dokumentace při dodržení
platného Územního plánu Obce Velké Popovice a Stavebního zákona.

12/1R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí se záměrem stavby vodovodních přípojek pro pozemky
parc.č. 79/5, 79/2, 79/6 v k.ú. Lojovice a s uzavřením dohody o podmínkách zřízení vodovodní
přípojky mezi Obcí Velké Popovice, IČ: 00240966, Komenského 254, 251 69 Velké Popovice a
vlastníky pozemků A. M., Praha 15, Horní Měcholupy, MUDr. M. B., Říčany, E. K., Praha -
Kobylisy,  P.  M.,  Praha -  Horní  Měcholupy.  Rada obce Velké Popovice  pověřuje  starostku
podpisem dohody.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Rada obce Velké Popovice souhlasí se zveřejněním záměru na  pronájem části obecních pozemků 69/39 a
71/5 v k.ú. Velké Popovice.

Rada obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením darovací smlouvy mezi Obcí Velké Popovice, IČ: 00240966,
Komenského 254, 251 69 Velké Popovice jako dárcem na straně jedné a Centrem pro zdravotně postižené a
seniory Středočeského kraje, o.p.s., IČ: 26594544, U Skládky 4, 190 00 Praha 9 jako obdarovaným na straně
druhé. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000,-Kč na provoz regionálního
pracoviště Praha východ - západ. Rada obce Velké Popovice pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.

Mgr. Lenka Matoušová
místostarostka  obce


